

construcția turnului pentru  
comunicații prin radioreleu amplasat  
în sat. Mirnoe, com. Vinogradovca, r.  
Taraclia, nr. Cad. 8730210,106  
**(locația PCTF Mirnoe)**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 1-6

### Retele electrice 0,4 kV

Valoarea de deviz 68 808.28 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |   |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>  |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsA16A2                     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor cu obstacol | m3     | 13.6800                               | 61.120<br>61.120                      | 836.116<br>836.116     |
| 2      | TsD18B                      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu  | m3     | 13.6800                               | 55.930<br>55.930                      | 765.125<br>765.125     |
| 3      | 34-02-003-1                 | Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri   | km     | 0.0100                                | 48 838.800<br>7 668.800               | 488.388<br>76.688      |
| 4      | 4-4                         | Caramida  | buc    | 380.0000                              | 2.910<br>0.000                        | 1 105.800<br>0.000     |
| 5      | 5-5                         | Nisip   | m3     | 11.0000                               | 141.670<br>0.000                      | 1 558.370<br>0.000     |
| 6      | 6-6                         | Vopsea  | kg     | 2.5000                                | 32.500<br>0.000                       | 81.250<br>0.000        |
|        |                             | <i>Total</i>  | Lei    |                                       |                                       | 4 835.049              |
|        |                             | <i>Asigurarea medicala si sociala</i>   | 22.5 % |                                       |                                       | 377.534                |
|        |                             | <i>Transportarea materialelor</i>   | 10 %   |                                       |                                       | 315.712                |

| 1  | 2             | 3  | 4      | 5       | 6                      | 7                              |
|----|---------------|--|--------|---------|------------------------|--------------------------------|
|    |               |  |        |         |                        |                                |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>   | 14.5 % |         |                        | 801.602                        |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>  | 6 %    |         |                        | 379.794                        |
|    |               | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |         |                        | <b>6 709.691<br/>1 677.929</b> |
|    |               | <b>2. Lucrari de montare</b>   |        |         |                        |                                |
| 7  | 08-02-143-1   | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu   | 100 m  | 0.3800  | 375.366<br>375.366     | 142.639<br>142.639             |
| 8  | 08-02-142-1   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee   | 100 m  | 0.3800  | 382.287<br>382.287     | 145.269<br>145.269             |
| 9  | 08-02-141-2   | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg   | 100 m  | 0.3800  | 1 461.795<br>789.942   | 555.482<br>300.178             |
| 10 | 08-02-147-2   | Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg       | 100 m  | 0.0400  | 1 516.975<br>887.975   | 60.679<br>35.519               |
| 11 | 08-02-145-1   | Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg   | 100 m  | 0.6400  | 833.872<br>422.072     | 533.678<br>270.126             |
| 12 | pret de piata | Cablu blindat CYABY 5x10   | m      | 58.0000 | 141.660<br>0.000       | 8 216.280<br>0.000             |
| 13 | pret de piata | Cablu VVG 3x2,5  | m      | 4.0000  | 12.410<br>0.000        | 49.640<br>0.000                |
| 14 | pret de piata | Cablu VVG 5x10   | m      | 2.0000  | 86.660<br>0.000        | 173.320<br>0.000               |
| 15 | pret de piata | Cablu PV 3*4   | m      | 6.0000  | 3.500<br>0.000         | 21.000<br>0.000                |
| 16 | 08-02-411-1   | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm   | 100 m  | 0.1000  | 2 163.600<br>2 000.800 | 216.360<br>200.080             |
| 17 | pret de piata | Jgheab metalic neperforat inclusiv capac 100x50  | m      | 4.0000  | 130.000<br>0.000       | 520.000<br>0.000               |
| 18 | 08-03-572-4   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 BZUM-TF-01-63 | buc    | 1.0000  | 386.040<br>201.233     | 386.040<br>201.233             |
| 19 | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІРН-24  | buc    | 1.0000  | 977.387<br>136.654     | 977.387<br>136.654             |

| 1  | 2             | 3  | 4   | 5       | 6                  | 7                   |
|----|---------------|--|-----|---------|--------------------|---------------------|
| 20 | pret de piata | papuc de cablu JG 10 mm2   | buc | 50.0000 | 12.420<br>0.000    | 621.000<br>0.000    |
| 21 | pret de piata | papuc de cablu inel d6x8   | buc | 12.0000 | 1.800<br>0.000     | 21.600<br>0.000     |
| 22 | pret de piata | Cureluse pentru cablu 5x200  | set | 15.0000 | 1.750<br>0.000     | 26.250<br>0.000     |
| 23 | pret de piata | Clipse de fixare banda de otel 40x4  | buc | 45.0000 | 22.120<br>0.000    | 995.400<br>0.000    |
| 24 | pret de piata | Clipse din metal   | buc | 10.0000 | 2.500<br>0.000     | 25.000<br>0.000     |
| 25 | pret de piata | Otel rotund d10  | m   | 15.0000 | 7.960<br>0.000     | 119.400<br>0.000    |
| 26 | pret de piata | Otel rotund d20  | m   | 63.0000 | 18.840<br>0.000    | 1 186.920<br>0.000  |
| 27 | pret de piata | Fisie de otel 40x4   | m   | 95.0000 | 128.420<br>0.000   | 12 199.900<br>0.000 |
| 28 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IC60N/3P/25A                          | buc | 1.0000  | 107.993<br>89.950  | 107.993<br>89.950   |
| 29 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IC60N/3P/20A                          | buc | 2.0000  | 108.892<br>89.950  | 217.784<br>179.899  |
| 30 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IC60N/3P/13A                          | buc | 1.0000  | 93.643<br>89.950   | 93.643<br>89.950    |
| 31 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IC60N/3P/16A                          | buc | 1.0000  | 93.643<br>89.950   | 93.643<br>89.950    |
| 32 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, DNPA VIGI/C10A 2P                     | buc | 3.0000  | 108.892<br>89.950  | 326.676<br>269.849  |
| 33 | 08-03-525-2   | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-63A | buc | 1.0000  | 231.512<br>162.025 | 231.512<br>162.025  |
| 34 | 08-03-525-2   | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-40A | buc | 1.0000  | 228.212<br>162.025 | 228.212<br>162.025  |
| 35 | 08-03-525-2   | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat   | buc | 1.0000  | 223.372            | 223.372             |

| 1  | 2             | 3  | 4      | 5      | 6                       | 7                               |
|----|---------------|--|--------|--------|-------------------------|---------------------------------|
|    |               | pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-32A  |        |        | 162.025                 | 162.025                         |
| 36 | 08-03-600-2   | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze | buc    | 1.0000 | 54.664<br>50.164        | 54.664<br>50.164                |
| 37 | pret de piata | Manusa termoretractila cinci iesiri                | buc    | 6.0000 | 50.200<br>0.000         | 301.200<br>0.000                |
| 38 | 08-02-411-1   | Tub termoretractabil D16 mm                        | 100 m  | 0.1000 | 64 334.000<br>2 000.800 | 6 433.400<br>200.080            |
| 39 | pret de piata | Sina N/PE  | buc    | 4.0000 | 42.120<br>0.000         | 168.480<br>0.000                |
| 40 | pret de piata | Sina DIN   | buc    | 1.0000 | 35.500<br>0.000         | 35.500<br>0.000                 |
| 41 | pret de piata | Diblu 6x40   | buc    | 7.0000 | 0.450<br>0.000          | 3.150<br>0.000                  |
| 42 | pret de piata | Profil forma S                                     | m      | 2.0000 | 37.500<br>0.000         | 75.000<br>0.000                 |
|    |               | <i>Total</i>                                       | Lei    |        |                         | 35 787.473                      |
|    |               | <i>Asigurarea medicala si sociala</i>              | 22.5 % |        |                         | 649.713                         |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                  | 10 %   |        |                         | 3 206.090                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                         | 76 %   |        |                         | 2 194.587                       |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                          | 6 %    |        |                         | 2 510.271                       |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>   |        |        |                         | <b>44 348.134<br/>2 887.615</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                   |        |        |                         |                                 |
| 43 | pret de piata | Dulap BZUM-TF-01-63                                | buc    | 1.0000 | 1 750.000<br>0.000      | 1 750.000<br>0.000              |
| 44 | pret de piata | Descarcator OIIC-1C 4P                             | buc    | 1.0000 | 1 987.500<br>0.000      | 1 987.500<br>0.000              |
| 45 | pret de piata | Automat IC60N/3P/25A                               | buc    | 1.0000 | 290.840<br>0.000        | 290.840<br>0.000                |
| 46 | pret de piata | Automat IC60N/3P/20A                               | buc    | 2.0000 | 290.840<br>0.000        | 581.680<br>0.000                |
| 47 | 49-49-1       | Automat IC60N/3P/13A                               | buc    | 1.0000 | 307.500<br>0.000        | 307.500<br>0.000                |
| 48 | pret de piata | Automat IC60N/3P/16A                               | buc    | 1.0000 | 265.740<br>0.000        | 265.740<br>0.000                |
| 49 | pret de piata | Intrerupator automat DNPA VIGI/C10A 2P             | buc    | 3.0000 | 649.160<br>0.000        | 1 947.480<br>0.000              |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5      | 6                   | 7                   |
|----|---------------|---|-------|--------|---------------------|---------------------|
| 50 | pret de piata | Contor electric ZMD 310 CT                    | buc   | 1.0000 | 10 409.200<br>0.000 | 10 409.200<br>0.000 |
|    |               | <i>Total</i>                                  | Lei   |        |                     | 17 539.940          |
|    |               | <i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i> | 1.2 % |        |                     | 210.479             |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>      |       |        |                     | <b>17 750.419</b>   |

|  |  |  |     |  |  |                                     |
|--|--|--|-----|--|--|-------------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei |  |  | 68 808.28                           |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |     |  |  | <b>68 808.28</b><br><b>4 565.56</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)